schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

nižšou, nanajvýš rovnou 70 % 
4 35 

Zamestnanec so ZP s mierou poklesu 
schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

vyššou ako 70 % 
2 35 

V článku III., Práva a povinnosti úradu, sa v bode 1 prvej vete mení suma 17 460,80 EUR, 

slovom sedemnásťtisícštyristošesťdesiat EUR a osemdesiat centov  na sumu 20 850,65 EUR, 

slovom dvadsaťtisícosemstopäťdesiat EUR a šesťdesiatpäť centov a bod 1 v plnom rozsahu 

znie: 

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 20 850,65 EUR, slovom 

dvadsaťtisícosemstopäťdesiat EUR a šesťdesiatpäť centov za kalendárny rok 2019. 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 727,53 EUR, slovom 

sedemstodvadsaťsedem EUR a päťdesiattri centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% 

z ročnej výšky príspevku do výšky 1 455,08 EUR, slovom jedentisícštyristopäťdesiatpäť EUR 

a osem centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať 

zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok. 

Článok II. 

Všeobecné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi dohody a